O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas
regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) /
TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº
24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás,
através da Secretaria Estadual de Saúde, referência Outubro/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003473

CONTRATADO: IVONE DE SOUSA ROSA
EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E PROMOCOES
EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 01.819.149/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
ramo de prestação de serviços, mediante requisição de
reservas, marcação, remarcação e fornecimento de
passagens aéreas e terrestres nacionais,
hospedagens, locação de espaço físico para eventos,
traslado e demais serviços - para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001505
CONTRATADO: BR GAAP ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 16.106.178/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção mensal para
elaboração dos demonstrativos e indicadores
econômicos financeiros com o objetivo de atender as
necessidades do Hospital Alberto Rassi – HGG, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO:  PRORROGAÇAO / INCLUSÃO
DE CLAUSULA CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003264

CONTRATADO: GBM MULT SERVICE - EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 11.256.903/0001-54
OBJETO: contratação de empresas de engenharia
qualificada e capacitada para fornecer mão-de-obra
especializada, materiais, ferramentas, equipamentos
para executar os serviços continuados de manutenção
predial preventiva, corretiva e remanejamento de
instalações, com fornecimento de todos os materiais e
mão de obras, do Hospital Dr. Alberto Rassi - HGG,
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 619.158,10 (seiscentos e
dezenove mil, cento e cinquenta e oito reais e dez
centavos),  pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015004100

CONTRATADO: INTERATIVA-DEDETIZACAO,
HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA
CNPJ/MF Nº 05.058.935/0001-42
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de limpeza e desinfecção
hospitalar pelo período de 12 (doze) meses, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 4.379.292,72 (quatro
milhões, trezentos e setenta e nove mil, duzentos e
noventa e dois reais e setenta e dois centavos),  pelo
período de 12 (doze) meses

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004525
CONTRATADO: MC LOCAÇÃOES E SERVIÇOS
LTDA – ME (TEC PRINT),
CNPJ/MF Nº 10.865.505/0001-72
OBJETO: contratação de empresa especializada na
locação de 02 (duas) máquinas impressoras coloridas
e serviços de impressão, fornecimento de insumos
(exceto papel), manutenção, instalação e treinamento
de usuários e software de gerenciamento e
contabilização de impressões, para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO:  PRORROGAÇAO CONTRATUAL
VALOR ESTIMADO:  R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos
reais),  pelo período de 12 (doze) meses

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014003212
CONTRATADO: WOLTERS KLUWER HEALTH E
UPTODATE
OBJETO: Aquisição de assinatura da base de dados
up to date por 12 meses, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO:  PRORROGAÇAO / INCLUSÃO
DE CLAUSULA CONTRATUAL.
DO ADITAMENTO:  PRORROGAÇAO CONTRATUAL
VALOR ESTIMADO:  $ 63834,00 (seis mil oitocentos e
trinta e quatro dólares),  pelo período de 12 (doze)
meses

Alexsandro Jorge Lima
Gerência de Contratos e Licitação – GECOL

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.204 de 13/11/2015.

http://www.idtech.org.br/